
PROTOKÓŁ Nr 1/2007 
z posiedzenia Konwentu  Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 16 lipca 2007 roku 
 

Obecni na posiedzeniu: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
GraŜyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady 
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu 
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW 
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS 
Nieobecni: 
Andrzej Budych –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i 
Praworządności  
 
Burmistrz 
Zastępca Burmistrza 
Skarbnik 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Omówienie arkusza organizacji Szkoły Podstawowej w Zbąszynku na rok 
szkolny 2007/2008. 

2. Ulgi na sprzedaŜ mieszkań komunalnych. 
3. Sprawy bieŜące. 

 
 

Omówienie arkusza organizacji Szkoły Podstawowej w Zbąszynku 
na rok szkolny 2007/2008 

 
Burmistrz poinformował, Ŝe w Arkuszu organizacji szkoły zatwierdzono II oddziały 
klas pierwszych, ze względu na małą liczbę dzieci, tj. na dzień dzisiejszy 55, a ze 
względu na ewentualny wyjazd za granicę, liczba ta moŜe się zmniejszyć do 53. 
Zatwierdzenie dwóch oddziałów da znaczne oszczędności dla budŜetu gminy. W 
najbliŜszym czasie zostanie opracowany algorytm dot. przydziału środków 
finansowych dla poszczególnych szkół. 
Dariusz Drosik  zauwaŜył, Ŝe w ten sposób zatwierdzony podział powoduje 
powstanie duŜych dysproporcji w liczbie uczniów w oddziałach między szkołami 
wiejskimi, a SP w Zbąszynku.  
Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę na konieczność określenia nowych jasnych zasad 
finansowania oświaty w gminie, m. in. naleŜy określić czy w dalszym ciągu powinny 
funkcjonować 4 szkoły. Stwierdził, Ŝe na dzień dzisiejszy mniejsza liczba uczniów w 
oddziałach szkół wiejskich niekoniecznie przekłada się na wyniki w nauce, a 
zwiększające się dotacje z budŜetu gminy i tak idą tylko na bieŜące utrzymanie szkół. 
Przykładowym rozwiązaniem mogłoby być stworzenie oddziałów ok. 26-osobowych, 
co zmniejszyło by ich liczbę, a pozyskane w ten sposób oszczędności moŜna by 
przeznaczyć na poprawę jakości nauczania i bezpieczeństwa uczniów. Krzysztof  
Krzywak nawiązał do Strategii Rozwoju Gminy, gdzie na lata 2005-2006 
zaplanowano połączenie szkół. W związku z czym naleŜy podjąć dyskusję dot. zmian 



w oświacie w kolejnym roku szkolnym 2008/2009, w której udział wziąć powinni takŜe 
dyrektorzy, nauczyciele oraz rodzice. 
Jan Mazur stwierdził, Ŝe podjęcie takiej debaty jest konieczne. WiąŜe się to takŜe z 
pojawiającymi się wśród nauczycieli obawami o utratę pracy. 
Burmistrz  wyjaśnił, Ŝe z uwagi na to, iŜ część nauczycieli odchodzi na emerytury nie 
będzie zwolnień w najbliŜszym roku szkolnym. 
Krzysztof Krzywak  stwierdził, Ŝe konieczne jest podtrzymanie koncepcji stworzenia 
II oddziałów w SP Zbąszynek. Następnie zapytał, dlaczego budŜet SP w Zbąszynku 
został zwiększony o 22%? 
Skarbnik  w odpowiedzi poinformowała, Ŝe przedstawione analizy są prognozami 
sporządzonymi w maju i nie są juŜ aktualne. Na sierpniowych posiedzeniach Komisji 
zostaną przedstawione aktualne dane, według których zwiększenie nie jest tak duŜe. 
Zwiększenie wynika głównie ze wzrostu wynagrodzeń i odpraw emerytalnych dla 
dwóch nauczyciel. 
Konwent stan ął na stanowisku utrzymania dwóch oddziałów klas pie rwszych 
ze wzgl ędu na malej ącą liczb ę dzieci. 
 

Ulgi na sprzeda Ŝ mieszka ń komunalnych 
 

Burmistrz  przedstawił wniosek, jaki złoŜyli państwo /wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do 
informacji publicznej, jawność wyłączyła podinspektor Magdalena Tomaszewska/,  o zastosowanie 
dla nich ulgi na wykup mieszkania komunalnego, w którym zamieszkują, a na wykup 
którego, na istniejących zasadach, nie posiadają środków. 
Krzysztof Krzywak  stwierdził, Ŝe państwo /wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznej, jawność wyłączyła podinspektor Magdalena Tomaszewska/ otrzymali pomoc gminy w 
postaci mieszkania komunalnego. Otrzymali ją na określonych zasadach i stali się 
pełnoprawnymi obywatelami, w związku z czym nie mogą być faworyzowani.  
Burmistrz  podsumowując stwierdził, Ŝe mogą skorzystać z obowiązujących ulg na 
wykup mieszkań komunalnych, a gmina nie ma podstaw i moŜliwości, by 
wprowadzać dodatkowe, specjalne ulgi. 
Konwent przychylił si ę do stanowiska Burmistrza. 
 

Sprawy bie Ŝące 
 

Ryszard Stachowiak  zapytał o aktualną sytuację na oczyszczalni ścieków. 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe był z H. Cichym we Wrocławiu na 
spotkaniu z profesorem, który wyjaśnił co naleŜy poprawić, aby przepompownie 
pracowały prawidłowo. Ponadto poinformował, Ŝe spór pomiędzy projektantem, a 
wykonawcą dot. uŜytego do wykonania Ŝwiru, został oddany na drogę sądową. 
 
Ryszard Dembniak   zapytał na jakim etapie jest przygotowanie przebudowy 
skrzyŜowania ulic Wojska Polskiego i Sportowej/Warszawskiej. 
W odpowiedzi Zastępca Burmistrza poinformowała, Ŝe porozumienie na 
współfinansowanie przebudowy jest juŜ w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie. 
Następnie omówiono stan dróg w gminie i planowane remonty i przebudowy. 
Burmistrz poinformował, Ŝe remont drogi na Placu Wolności i budowa ronda na Placu 
Dworcowym nie będą wykonywane w tym roku. W pierwszej kolejności naleŜy 
uregulować sprawy kanalizacji w mieście i podłączenia kolei pod kanalizację miejską. 
 



Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, Ŝe nie opracowano programu na tegoroczne 
wakacje. W przyszłym roku naleŜałoby skoordynować podmioty zajmujące się 
organizacją wakacji w gminie (OPS i OKSiR) i wspólnie stworzyć program. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Przewodniczący Rady  
 
Jan Mazur 
 
Protokołowała: 
 
Alicja Juzyszyn 
Podinspektor 
 
 
Otrzymują: 
1. Przewodniczący Rady 
2. Burmistrz 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
 


